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Informatat Personale Femër 

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Edlira Pajenga 

H26129122A 

Adresa   Rruga "Ismail Zyma" / 3000 / Elbasan / Shqipëri 

Telefoni -    

Fax - 

E-mail edlira.pajenga@uniel.edu.al 

Nacionaliteti Shqipëtare 

Data dhe vendi i lindjes 29.11.1972 / Vlorë  

Gjinia Femër 

  Fusha Profesionale MËSUES I BIOLOGJI - KIMISË 

Eksperiencat e punës  

Data   1.10.1998 e në vazhdim 

Pozita që është ushtruar   Pedagoge, UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë   Pedagoge e Biologjisë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Rektori i Universitetet të Elbasanit "Aleksandër 

Xhuvani" . Rruga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, 

www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 

Lloji i biznesit ose sektorit 
                                                        Data 

Pozita që është ushtruar 
Emri dhe adresa e punëdhënësit  

 

1.9.1995-30.6.1998 

Mësuese 

Shkolla e mesme “Kostandin Kristoforilli”,  “Ahmet Dakli” dhe “Dhaskal Todri” 

Edukimi dhe Trajnimet      

Data    21.11.2013 

Titulli i fituar i kualifikimit 
    Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

  Profesor i Asociuar 

  Këshilli i Profesorëve të Universitetit  të Elbasanit “A. Xhuvani”  

          Aftesitë profesionale të përfituara    

 
                                                        Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
 

 

11.02.2009  

“Doktor i Shkencave” në fushën e Biologjisë Qelizore Molekulare : “Ndikimi i disa 

parametrave, përfshirë këtu rolin e faktorëve hormonalë dhe riprodhues, ndaj riskut  të 

kancerit të gjirit, ovareve dhe uterusit në popullatën shqiptare” 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Universiteti i Tiranës, FSHN. 

Data 2003-2005 

Titulli i fituar i kualifikimit   SHPU drejtimi Biologji Qelizore Molekulare. 

http://www.uniel.edu.al/


                                                        
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 
                                                       
                                                       Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
 

 
                                      
                                    Prill 16-20 2018 & 
                                      Maj 2019 
 
                                      
                                        Prill 2-6 2018      
                       
                                    
                                      7 Qershor 2017 
 
 
                                        12 May 2017  
 
                                           
                                24-25 Nentor, 2016 
 
                                            
                                       
                                     4-8 Korrik 2016 
 
 
                              10-11 Shtator 2015 
 
 
                                        Janar 2012 
 
 
 
 
                                 
 
                              27-29 Shkurt 2012  
                                
 
 
                                       
                                                Maj 2010   
 
                     
                    
                  24. 02. 2003 - 28. 02. 2003 
 
 
                                      30 nentor 2002 
                                
 

 
Universiteti i Tiranës, FSHN. 

 
 

  1991-1995 

  Dega Biologji - Kimi, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, 

  Universiteti I Elbasanit, “A. Xhuvani”. 

 

 

Teaching Molbility pranë Universitetit Katolik John Paul II, Lublin, në Fakultetin e 

Bioteknologjisë, Poloni. 

 

Teaching Mobility në bashkëpunim me Alexandru Ioan Cuza University of Iasi, 

Fakultetin e Biologjisë, Rumani. 

 

Investigation of the implementation in practice of the legislation for the 

conservation  of the nature in Albania.”. Organized by INCA and REC. Tiranë. 

 

ERC Executive Agency Project Advisor Physical Sciences & Engineering European 

University of Tirana, workshop. 

 

SDG-4Education 2030 Agenda’s Measurement Challenges: Learning Outcomes and 

Educational Equality. Devising a national indicator framework to better recognise 

local context and differences within countries, the case of PISA. Sorros,Tiranë.  

 

International Medical Physics and Biomedical Engineering workshop-Elbasan, 

Albania, organized by IFMP-Ambilly, France & CERN. 

 

Training course on Horizon 2020 project development and proposal writing for the 

upcoming calls 2015 – 2017, in Skopje.  European Training Academy. 

 

Seminar I për përgatitjen e Planit të Menaxhimit të Parkut Kombëtar Shebenik 

Jabllanicë. I zhvilluar në  kuadër të projektit “Mbështetje institucionale për 

Ministrinë e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujrave për Ruajtjen dhe 

Përdorimin e Qëndrueshëm të Biodiversitetit në Zonat e Mbrojtura dhe 

Menazhimin e Mbetjeve”. IUCN, Cooperacione Italiana allo Sviluppo. Ministero 

Affari Esteri 

    

Seminar II për përgatitjen e Planit të Menaxhimit të Parkut Kombëtar Shebenik 

Jabllanicë. I zhvilluar në kuadër të projektit “Mbështetje institucionale për 

Ministrinë e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujrave për Ruajtjen dhe 

Përdorimin e Qëndrueshëm të Biodiversitetit në Zonat e Mbrojtura dhe 

Menazhimin e Mbetjeve”. IUCN, Cooperacione Italiana allo Sviluppo. Ministero 

Affari Esteri. 

 

Pre-IMPACT Training Course, Bruksel, Belgjikë. Teknika të biologjisë qelizore 

molekulare.  

 Metodologjia në kërkimin e markuesve tumoralë. 

 

Kualifikim në kuadrin e programit Tempus, Sarajevë - Bosnjë Hercegovinë “Mbi 

metodologjinë e mësimdhënies së Biologjisë” 

 

Seminar Ndërkombëtar “ Administrimi I Qëndrueshëm I Ujrave të Brëndëshme 

dhe Detare në Shqipëri”.  NIZIATIVE SCIENTIFICHE DELL’AMBASCIATA 

D’ITALIA”. Elbasan. 

 



  

                            Aktiviteti Shkencor                                 
 
 
 
 

 

Pajenga E, Rexha T :  “Hormonal   and  Reproductive Factors  in Breast   Cancer   Risk”   

(Poster),  International  Conference  on Biological  and Environmental Sciences, (bord 

editorial), Tiranë, FSHN. 2008.  

 

Pajenga E, Rexha T, Ruka E, Çeliku S, Bejtja G, Toci E (2009). “Faktorët përcaktues të 

riskut të kancerit të ovareve. Eksperiencat riprodhuese dhe historia familjare”. Prezantim 

gojor i paraqitur në Konferencën Ndërkombëtare Mjekësore. Alb-Shkenca, Maqedoni. 

ISSN 2073-2244. 

 

Pajenga E, Rexha T, Ruka E, Çeliku S, Bejtja G, Toci E (2009) : “Faktorët e Riskut 

Riprodhues dhe Menstrualë në Kancerin e Endometrit: Rezultatet e një Studimi Rast-

Kontroll. Poster i paraqitur në Konferencën Ndërkombëtare Mjekësore. Alb-Shkenca. 

Maqedoni.  ISSN 2073-2244 

 

PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S, BEJTJA G. Faktorët e Riskut Riprodhues dhe 

Menstrualë për Kancerin e Gjirit në Popullatën Shqipëtare. IMPAKT Breast Cancer 

Conference, Annals of Oncology. sup. Vol 21, Brussels, Belgium. May 2010. 

 

PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S, BEJTJA G. Faktorët e Riskut të Kancerit të Gjirit 

në Lidhje me Nëntipet e kancerit të Gjirit: Studim Rast-Kontroll. The 17th ESGO 

International Meeting, vol 21, sup 3, Milano, Itali. Shtator 2011.  

 

PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S, BEJTJA G, PISHA M. Faktorët Influencues në 

Rolin Prognostik të Shprehjes së Estrogjenit dhe Progresteronit në Kancerin e Gjirit. 

International Conference on Biotechnological Development.Tiranë, 2011. 

 

KUCI M, REXHA T, PAJENGA E. Faktorët e Riskut të Shoqëruar me Frekuencën e 

Sëmundjeve Kardiovaskulare-Studim në një monster Rastësore të 200 individëve. 

International Conference on Biotechnological Development. Tiranë, 2011. 

 

PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S, BEJTJA G, PISHA M.  Profili i nivelit të CEA-s 

në pacientët me Kancerin me Gjiri. Oral presention at the Medical International 

Conference in Macedonia. Alb-Shkenca, 2012. ISSN 2073-2244. 

 

KUCI M. REXHA T. PAJENGA E. Prevalenca e niveleve te larta te triglicerideve dhe 

lidhja e tyre me semundjet kardivaskulare. Oral presention at the Medical International 

Conference in Macedonia. Alb-Shkenca, 2012. 

 

PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S. Features of HER2/neu Breast Cancer in Albanian 

Women. Prezantim gojor në konferencën ndërkombëtare në Tiranë. Alb-Shkenca. Gusht 

2013. ISSN 2073-2244 

 

PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S. Studimi i Korrelacionit midis CEA-s dhe CA 15-

3 në Pacientet me Kancer Gjiri. Prezantim gojor në konferencën ndërkombëtare Alb-

Shkenca në Tiranë. Proceedings. Gusht 2013. ISSN 2073-2244. 

 

Pajenga E,  Rexha T, Çeliku S, Ugrinska A. ESTROGEN RECEPTOR, 

PROGRESTERON RECEPTOR AND ITS ASSOCIATION WITH BREAST CANCER 

TUMOUR CHARASTERISTICS IN ALBANIA. International Public Health 

Conference, Tirane, prill 2014. ISBN 978-9928-4004-6-8 

 

PAJENGA E, ALLANI (RANXHA) V. THE EVALUATION TOXITY OF WATER 

USED IN BRADASHESHI REGION. Oral presentation, International conference 

ICAFE, Shtator, 2015. Korcë. 

 

PAJENGA E. EVALUATION OF CYTOTOXIC EFFECTS OF RAXIL ON ALLIUM 

CEPA ROOT TIPS. “Studime Inovative në Shkencat Mjekësore dhe Farmaceutike”. 

Prezantim gojor. Konferenca Ndërkombëtare Farmaceutike. “Albanian University” në 

bashkëpunim me: “Universitetin e Pizës, Itali” “Urdhërin e Farmacistëve të Shqipërisë”. 

Tiranë, Qershor 2015.ISBN:979 9928-127-55-6 

http://www2.kenes.com/esgo17/Pages/Home.aspx
http://www2.kenes.com/esgo17/Pages/Home.aspx


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                
 
                                  
 
                                   
                                     
 
 
 
 
 
 
 
                                    
 
 
 
 
 
 

PAJENGA E. Allium test for evaluation effects of urban water on Shkumbini river. 

Alblakes3, Poster. Elbasan, Albania, 2017. 

PAJENGA E, Mirjana Kadriu. Comparative Biomonitoring of Certain Dumre Lakes 

tenable on Cell Cycle.. Alblakes3, prezantim gojor. Elbasan, Albania, 2017. 

Konferenca me Proceedings 

 

Pajenga E, Rexha T, Ruka E, Çeliku S, Bejtja G, Toci E (2009). “Faktorët përcaktues të 

riskut të kancerit të ovareve. Eksperiencat riprodhuese dhe historia familjare”. Alb-Shkenca, 

Maqedoni.nr.3,vIII, 303-307. 2009 ISSN 2073-2244. 

 

Pajenga E, Rexha T, Ruka E, Çeliku S, Bejtja G, Toci E (2009) : “Faktorët e Riskut 

Riprodhues dhe Menstrualë në Kancerin e Endometrit: Rezultatet e një Studimi Rast-

Kontroll. Alb-Shkenca. Maqedoni. nr.3,vIII, 303-307. ISSN 2073-2244 

 

PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S, BEJTJA G, PISHA M. Faktorët Influencues në 

Rolin Prognostik të Shprehjes së Estrogjenit dhe Progresteronit në Kancerin e Gjirit. 

International Conference on Biotechnological Development. Buletini I Shkencave Natyrore. 

276-282.Tiranë, 2011. ISSN 224-1779. 
 

KUCI M, REXHA T, PAJENGA E. Faktorët e Riskut të Shoqëruar me Frekuencën e 

Sëmundjeve Kardiovaskulare-Studim në një monster Rastësore të 200 individëve. 

International Conference on Biotechnological Development. Buletini I Shkencave Natyrore. 

159-167.Tiranë, 2011. ISSN 224-1779. 
 

PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S, BEJTJA G.  Profili i nivelit të CEA-s në pacientët 

me Kancerin me Gjiri. Medical International Conference in Macedonia. 6(1), pg. 64-69, 

2013. ISSN 2073-2244. 
 

EDLIRA P, VALBONA A. THE EVALUATION TOXITY OF WATER USED IN 

BRADASHESHI REGION. ICAFE . 2(1), pg.372-380, 2015, Korçë, Albania. ISBN: 978-

9928-146-41-0. 
 

E. Pajenga, A. Pisha, A. Rapi. CYTOTOXIC AND GENOTOXIC EFFECTS OF 

AQUEOUS EXTRACTS OF HELICHRYSUM ARENARIUM AND CETERACH 

OFFICINRUM. Proceeding BOOK. Essays on Ecosystem and Environmental Research. 

TIRANA, ALBANIA, June 25-26, 2020. 

Publikime në revista shqipëtare 

 

PAJENGA E. Toksiciteti i mbetjeve urbane permes inhibimit te rritjes qelizore tek allium. 

Buletini Shkencor UNIEL. 12/2. 29-38. 2014. ISSN 2221-5956. 
 

PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S, MARIANI E. LIDHJA MIDIS CA 15- 3 E TNM, 

MBISHPREHJES SË HER 2 DHE ER+/PR+ NË TUMORIN E GJIRIT. Buletini  

Matematika  dhe  Shkencat  e  Natyrës, nr. 16. Tiranë, 2013. ISSN:224-1779 
 

PAJENGA E.  REXHA T, ÇELIKU S, BEJTJA G. KRAHASIMI I FAKTOREVE TE 

RISKUT MIDIS NENTIPEVE HISTOLOGJIKE TE KANCERIT TE GJIRIT. Buletini 

Shkencor UNIEL. 34, 2012. ISSN:2221-5946 
 

PAJENGA E, REXHA T, RUKA E, ÇELIKU S, BEJTJA G. Toci E. “FAKTORËT 

RIPRODHUES DHE MENSTRUALË NË RISKUN E KANCERIT TË ENDOMETRIT: 

REZULTATET E NJË STUDIMI RAST-KONTROLL”. Buletini  Matematika  dhe  

Shkencat  e  Natyrës, Tiranë, 10. 53-62. 2010. ISSN:224-1779 

 

 



 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

   

 Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 
                    Aftesitë shoqërore  
                     dhe kompetencat 

 
                 Aftesitë organizative                              

 
                               Aftësit teknike 

                      dhe kompetenca                          

               Aftësit kompjuterike 

                         Gjuha amtare 
                                     Gjuhët tjera  

  

 

   Rexha T, Pajenga E: “Ndikimi i numrit të fëmijëve të lindur, si dhe moshës së nënës gjatë 

   lindjes   së  parë  në  rrezikun  e kancerit të gjirit në popullatën  shqipëtare”. Buletini 

   Matematika  dhe  Shkencat  e  Natyrës,  ( këshill  botues), Tiranë, 2006. ISSN:224-1779 
 

   Rexha T, Pajenga E: “Ndikimi i numrit të fëmijëve të lindur, si dhe moshës së  

   nënës gjatë  lindjes së parë në rrezikun e kancerit të cerviksit në popullatën  

  shqipëtare” Buletini Shkencor UNIEL, (këshill botues), Elbasan, 2005. ISSN:2221- 

  5946 

                                                            

    Publikime në revista të huaja me bord editorial dhe/ose faktor impakti  

 

    PAJENGA E, REXHA T, ÇELIKU S, MARIANI E. POPULATION-BASED CASE- 

    CONTROL STUDY OF BREAST CANCER IN ALBANIA. Ar.Sc. 65(3); 1181-1187, 

    2013.  IF=0.79, ISSN:03544664 

 

    PAJENGA E.  REXHA T, ÇELIKU S, BEJTJA G et al. Hormone-related factors and 

    risk of  ovarian cancer in the Albanian case-control study. Bo. J. B. M. Sci. 

    2013;13(2):89-93. IF=0.5 Thomson Reuters, ISSN: 1840-4812. 
 

    Edlira Pajenga, Tefta Rexha, Silva Çeliku, Ana Ugrinska, Gazmend Bejtja. 

   “HORMONAL RECEPTOR, HUMAN EPIDERMAL GROWTH FACTOR AND ITS 

    ASSOCIATION WITH BREAST CANCER TUMOR CHARACTERISTICS IN 

    ALBANIA”, Cent Eur J Public Health. 2016, 24(3), 171-175, I.F =0.798. ISSN 1803- 

   1048. 

    E. Pajenga, M.Kadriu. Comparative biomonitoring of certain Dumre lakes tenable on 

    cell cycle.Thalassia Salentina. 2017;40, supplement 113-120.ISSN 0563-3745. 
 

   E. Pajenga, A. Pisha, A. Rapi. CYTOTOXIC AND GENOTOXIC EFFECTS OF      

AQUEOUS EXTRACTS OF HELICHRYSUM ARENARIUM AND CETERACH OFFICINRUM, 

page 515-520;. International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES). Thomson 
Reuters ISSN: 2224-4980. IF=1.4 

   Botimin e monografisë: PAJENGA E.  REXHA T, ÇELIKU S “Hormones risk factors 

   for gynecological cancers in Albanian women”. LAP, Gjermani, korrik 2013. 74pg. 

   ISBN-10: 3659433942. ISBN-13: 978- 3659433948. 

 

   E aftë për krijimin e mjediseve miqësore dhe bashkëpunuese në vendin e punës;  

   Aftësi për të kuptuar dhe për të mbështetur të tjerët. 

 

  Aftësi për organizimin dhe kryerjen në kohë dhe cilësi të detyrave;  

Aftësi për të punuar në grup;  

Aftësi në drejtimin e studentëve në tema shkencore dhe aktivitete shkencore;  

Aftësi në organizimin e grupeve të punës;  

  Aftësi për kuptimin dhe kryerjen si duhet të detyrave. 

 

  Kompjuter, printer. 

   

Mac OS, Windows, Power Point, Access, Internet. 

 
     Shqip 

 

  Anglisht, Frengjish 

 

  

 

                           Vetë – vlerësimi                 Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire 

Frengjisht       Mire  Mire    Mire  Mire 

http://ipscience-help.thomsonreuters.com/inCites2Live/indicatorsGroup/aboutHandbook/usingCitationIndicatorsWisely/jif.html
http://ipscience-help.thomsonreuters.com/inCites2Live/indicatorsGroup/aboutHandbook/usingCitationIndicatorsWisely/jif.html


 

 
 

    

 

Aftësit artistike Preferoj dhe ndjek aktivitetet e muzikes operistike. 

                            Patent Shoferi 
     

Kam patente 

 

 
 

 

 

 


